UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

EDITAL Nº ADENDO 16/2024

Processo nº 23107.015949/2024-05

ADENDO N°01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso de suas
atribuições, torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital Proaes nº 16/2024, que trata da seleção
de bolsistas para o Programa de Apoio às Ações de Acessibilidade do NAI - Pró-Acessibilidade, resolve
alterar o item 14. DO CRONOGRAMA.

ONDE SE LÊ:

ETAPA DATA

Inscrições, entrega da documentação e assinatura do termo de
compromisso

15 a 22 de julho de 2024

Resultado preliminar 05 de agosto de 2024

Recursos 06 e 07 de agosto de 2024

Resultados dos Recursos e Convocação para Entrevista e Prova
Prática

13 de agosto de 2024

Entrevista e Prova Prática de Leitura 14 e 15 de agosto de 2024

Prova Prática de Tradução e Interpretação em Libras 16 de agosto de 2024

Resultado Final 19 de agosto de 2024

LEIA-SÊ:

ETAPA DATA

Inscrições, entrega da documentação e assinatura do termo de
compromisso

15 à 22 de julho de 2024

Resultado preliminar 05 de agosto de 2024

Recursos 06 e 07 de agosto de 2024

Resultados dos Recursos e Convocação para Entrevista e Prova
Prática

15 de agosto de 2024

Entrevista e Prova Prática de Leitura 16 e 19 de agosto de 2024

Prova Prática de Tradução e Interpretação em Libras 19 de agosto de 2024

Resultado Final 20 de agosto de 2024

Carla Simone de Oliveira Peres
Coordenadora do Núcleo de Apoio à Inclusão

Portaria nº 1159/2024

	ADENDO N 01
	ONDE SE LÊ:
	Carla Simone de Oliveira Peres